= .
ORIEDIATAEEECT T Ay »

La presente deliberazione viene affissa ile 7 GEN. zganglbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

[

30 DIC. 2002

Deliberazione_della Giunta Provinciale n. Gﬁg del

Oggetto: Parrocchia “S. Bartolomeo Apostolo” di S. Bartolomeo in Galdo (BN). Richiesta
contributo. Provvedimenti.

L'anno duemiladue il giorno %(U del mese di 8 l C EQ R & presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Rosario ~ SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE
3) Dott. Michsle—RALZLZANO AS5e880Le
4)P.A. Mare——BORRELLL—————Ascessore
5) Dott. Giuseppe ~LAMPARELLI - Assessore
6) Dott. Raffacle = DI LONARDO - Assessore
7)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
8) Sig. Claudio M. PRINCIPE - Assessore

9) Dr. NunzioS. ANTONINO - Assessore ASSENTE

(LVICE SEGRETARIO GENERALE
— ¢Doti-Sergio MUO

Con la partecipazione del Segretano General LLO)

L'ASSESSORE PROPONENTE {M M (@ LA/]

LA GIUNTA

-

* Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsablle U.O. Cultura e
Turismo - Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta: -



PREMESSO che ¢ pervenuta a questa"jléfr‘%viriéi‘a‘l’istanza, prot. n. 5713 del 26.02.2002, della
Parrocchia “S. Bartolomeo Apostolo” di S. Bartolomeo in Galdo (BN), qui allegata, in cui si
richiede un contributo per lo svolgimento del programma socio-culturale, anno 2002;

CONSTATATO CHE, I’Assessore delegato ha proposto la erogazione di un contributo per tali
attivita socio-culturali, anno 2002, per un impegno di spesa ammontante ad Euro 2000,00;

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della
istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale e turistica, finalizzate alla crescita socioculturale
del territorio ;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro 2000,00 e che tale somma rientra nella
disponibilita del Cap. 6201, Bilancio 2002;




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li o ; Il Dirigente del Settore
 FINANZE £ CONTROLLO ECONOMICO
31;9 (dr. Sergi ollo )

4

Su relazione dell’ Assessore dr. Raffaele Di Lonardo

LA GIUNTA

A voti unanimi

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.
2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo alla Parrocchia “S. Bartolomeo
Apostolo” di S. Bartolomeo in Galdo (BN), per le attivita socio-culturali, anno 2002, come in

narrativa stabilito e per I’importo, proposto dall’ Assessore al ramo, di Euro 2000,00.

3. Dare atto che ’ammontare della spesa ¢ part a Euro 2000,00 ‘con imiputazione al cap.6201
Bilancio 2002.

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.




§
3
A
3
i
€
1
3
]
3
3
ke

i

ERRY #1315 N R o R P SR D S ISRt

Al TR € a4 DS e ek g

b b bt L LAY 0 AL

IL PRESIDENTE

XRevisori dei Conti , il ﬂ {
>§Nucleo di Valutazione il

TeEEe o
R R e

s )
Néé A , Registro Pubblicazione S

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi .. ./
consecutivi a nojma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. *

~7 GEN. 2003

BENE

IL SEGRETARIO (JENERALE C
(L SEGRETARIO GENERALE
AETARIO e
..m.ott_ﬁlaﬂdaudi iA

+

H
;
“ "
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ™ 7 GE"‘ 2003 e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. ‘

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

27 GEN. 2003

i
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Elﬁ%ﬁ&%&% %%R%%E
{J 3 {/(/( (Fto Dott. Glanclaudio IANNELLA)

== = i = = ===

Si certifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,
n. 267 il gomo__ 2 7 GEN, 2003

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’statarevocata con atto . __del

Benevento [, 2: 7*GEHa 20

IL SEGRETARIO GENERALE
EES%GFEETARE /GENERALE
(Dott Gi%ﬂiamz; UANNELLA)

¥

Copia per

SETTORES £RVI2I Al CITT.q
SETTOREF INANCA € C.E 1
SETTORE i




Arcidiocesr di LBenevento

B e il

Farrocchira
“cS. Bartfolomeo ﬂpos/o@?’

Coarso Roma - Tel. 0524/963593 - Fax 0324/963843
62028 San Bartolomeo in Saldo ((Bii) = -

c/o Rocca dei Rettori

ﬁ“:Hmeﬁgﬁl;{’)ENTE DELLAPROVINCIA
82100 BENEVENTO

OGGETTO: Richiesta contributo per lo svolgimento del programma socio-culturale,
parrocchiale e comunitario.

Si trasmette alla S.V. Ill.ma I’allegato programma di cui all’oggetto con preghiera vivissima di
voler concedere, in favore di questa comunita parrocchiale, un cospicuo contributo allo scopo di
attuare lo stesso programma.

In attesa di ricevere un cortese segno di riscontro e di adesione si porgono 1 piu distinti ossequi.

San Bartolomeo in Galdo, 1i 22/02/2002
o2

4%

Il Parroco

(Don Franco Iampietro)
PROVINCIA D} BEREY Ei‘é’?@;‘

Assessore Collurae Turismo

" ) /",’ ((‘
Data Arzwcz‘ | . %f /é/(}:ﬁ/l/o
- Mg: P (lapslont O L
Gty pemmam = 0T 1!




La Parrocchia “San Bartolomeo Apostolo” di San Bartolomeo in Galdo (BN) si prefigge di
avvicinare la comunita, con particolare riguardo alla gioventu, presente ad una rivalutazione dei
valori dispersi dalla vita caotica odierna e all’aspetto umano e cristiano della vita comunitaria.

I programma che la parrocchia si prefigge di attuare ¢ il seguente:

Il costo complessivo del programma ¢ di € 30.000,00.

CINEFORUM: A scadenza quindicinale ¢ stata organizzata la proiezione di film per

adulti e bambini, con dibattito conclusivo.

MESE DELLA PACE: Durante il mese di gennaio sono state organizzate manifestazioni

e momenti di preghiera. :

PROCESSIONE SOLENNE DEL CORPUS DOMINL

CONFERENZE: Durante tutto ’anno vengono organizzati dibattiti e conferenze tenute

da esperti, religiosi e non, riguardanti temi di attualitd e la riscoperta dei valori.

Particolare attenzione sara riservata a temi specifici,quali la prevenzione della

tossicodipendenza e il valore della vita ( Giornata Mondiale della vita). Questi incontri

sono rivolti in prevalenza alla gioventu di San Bartolomeo in Galdo e dei paesi limitrofi.

GIORNATA DELLA GIOVENTU’ : Vista la buona riuscita della Giornata mondiale

della Gioventu organizzata in loco dalle associazioni cattoliche presenti nella comunita,

la stessa verra riproposta la Domenica delle Palme in sintonia con la Chiesa Mondiale

con il seguente programma:

marzo: apertura, conferenza sulle problematiche giovanili (temi che saranno

successivamente indicati dal Papa)

incontri di preghiera e accoglienza.

PASQUA INSIEME:

a) Solenne Celebrazione Eucaristica preceduta dalla processione con le palme per le
strade del paese;

b) Momenti di fraternita e concerto conclusivo;

¢) Processione di Gesu morto,

TOMBOLATA: Il ricavo della tombolata sara devoluto in beneficenza (periodo

natalizio).

MERCATINO DEI DOLCI: Il ricavo sara devoluto in beneficenza ( periodo natalizio).

SAGRA DEI PRODOTTI TIPICI: La sagra viene organizzata per valorizzare i prodotti

locali e recuperare le tradizioni (periodo natalizio).

PRESEPE VIVENTE.

PRESEPE ARTISTICO: Di interesse interregionale.

INIZIATIVE ESTIVE:

a) SETTIMANA DELL’EMIGRANTE:
Celebrazione di accoglienza,sagra, rivalutazione di vari giochi tradizionali( palo della
cuccagna ,’curullo”,” mazz e piuz”... ... ), mostra di oggetti di antiquariato e
artigianali.

b) Processione e solenne celebrazione di San Giovanni Eremita e del nostro patrono San
Bartolomeo Apostolo

c) Staffetta della Pace “PADRE PIO™: Sara attuata, unitamente ai paesi interessati, la
Staffetta della pace attraverso I’itinerario turistico religioso , che parte da Pietrelcina
e attraversa 1 paesi dell’ Alto- Sannio — Fortore: San Bartolomeo in Galdo- San
Giovanni Rotondo — ¢ viceversa. *

d) Gare e competizioni varie:

- tradizionale gara podistica “Giro delle 7 Chiese”
- caccia al tesoro.




